o 	o f2, o g I it
•

HOSFITAL CSIADUAl DE IIRGENCIAS

1-1 U A PA u, 4I'ANICIDA DE 601ÁNIA

TOMBO _ D 	-APA -M
VISTO 	c-eocui

DATA  34 /_03

52  TERMO ADITIVO DE REAJUSTE N2  911/2019 AO
CONTRATO N2  093-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E DIAMED LATINO AMÉRICA
S.A.

SES

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH, CNPJ/MF n2  11.858.570/0004-86, com sede na Rua

Dona Nequita c/ Dão Barbosa, s/n, Qd. 08, Lote 18 e 19, C-10, Jardim 'piranga, CEP: 74.968-121,

Aparecida de Goiânia - GO, representado neste ato pelo Sr. Paulo Brito Bittencourt, superintendente,

administrador e advogado, portador do documento de identidade 0354215507 SSP/BA, inscrito no

CPF/MF sob o ri° 457.702.205-20, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado

CONTRATANTE e a empresa DIAMED LATINO AMÉRICA S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrito

no CNPJ/M E sob o n° 71.015.853/0001-45, com sede à Rua Alfredo Albano da Costa, n2  100, Dis. Ind.

Lagoa Santa, CEP: 33.400-000, Lagoa Santa - MG, representado neste ato por seu representante legal,

doravante denominado CONTRATADO, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato n2

093-APA, firmado em 24/10/2015, conforme Ofício/HUAPA n2 360/19, mediante as cláusulas e

condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REAJUSTE

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, referente a comodato de equipamentos

com fornecimento de reagentes e acessórios para realização de testes imunológicos, em prol do

Hospital Estadual de Urgências de Aparecida de Goiânia - HUAPA, reajustando o valor contratual em

10,04% (dez inteiros e quatro centésimos percentuais) a partir de 11 de julho de 2019, passando a

dispor conforme a seguir, bem como o quanto disposto à qualidade de anexo 1:

Item Qtd V. Unit V. Mensal 10,04%1
V. Unit

(10,04%)

V. Mensal

(reajustado)

ID-DiaClon Conf. ABD (4X12) 1 403,00 403,00 40,46 443,46 443,46

ID-DiaClon ABO/Rh+ Reversa (4x12) 2 506,54 1.013,08 50,86 557,40 1.114,79
ID-DiaCell 1-11 (2x10m1) 1 139,69 139,69 14,02 153,71 153,71

ID-DiaCell A1,B (2x10m1) 1 95,97 95,97 9,64 105,61 105,61

ID-DiaCell Anti-D (1x5m1) 1 124,76 124,76 12,53 137,29 137,29

ID-LISS/Coombs (4x12) 2 799,80 1.599,60 80,30 880,10 1.760,20
ID-Diluente 2 (1x500m1) 1 346,58 346,58 34,80 381,38 381,38

IO-Ponteiras (1x1000) 1 212,61 212,61 21,35 233,96 233,96

Io-Tubos (1x1000) 1 319,92 319,92 32,12 352,04 352,04
Totais 11 R$ 4.255,21 R$ 4.682,43

§12  Fica incluído à Cláusula Terceira - Do valor do contrato e prazo para pagamento, item 3.9, a

seguinte disposição: Em atenção ao que dispõe o Regulamento de Compras e Contratações do

Contratante aprovado pelo Estado de Goiás, o Contratado compromete-s a ek itir a fatura, ou

f&J

&L°

Instituto de Gestão e Humanização — IGH

Contratante

iham•• Latino Amé

Contra a

Dayse M. M. Figueiredo
Diretora Industrial

Ia e M. C. Romani
iretora Financeira

HOSPITAL ESTADUAL DE URGENCIAS

H UAP A DE APARECIDA DE GOIÂNIA
CMID 1.01.12A0A

sus.;.

et

52 TERMO ADITIVO DE REAJUSTE N2 911/2019 AO
CONTRATO N2  093-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E DIAMED LATINO AMÉRICA
S.A.

congêneres, constando expressamente o número do contrato de gestão, presente na cláusula primeira

do contrato, bem como respectivo termo aditivo vigente.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias

de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Aparecida de Goiânia — GO, 10 de julho de 2019.

tan,

HUAPA
HOSPITAL ESTADUAL DE URGÉNICIAS
DE APARECIDA DE C.01ÃNIA

I OULADA

a
SUS RIPE a

59 TERMO ADITIVO DE REAJUSTE NP 911/2019 AO
CONTRATO N° 093-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE
GESTÃO E HUMANIZAÇÃO - IGH E DIAMED LATINO AMÉRICA
S.A.

ANEXO I

010 RAD
~O (Iene ~É. 5 A
ROIANVO ~MN COL. re3
Out/e italtaCrolAS ing10 Soas MG anoel
cog
TI ,45 X11§ CACK.
For •511 31 SN Qin

Parai instituto de Gestao e Humanização (10H) para atender Hospital de Urgência. cla
Aparecida de Goiana. (HUAPA)
At: 	Jaquellne Rodrigues (Diretora Administrativa)
Data: 09/07/2019
Ref.: Proposta AV21 00 0052A/18 - Renovação Contratual Anual (reajuste de preços)
Contrato 093-MA

Prezada Senhora Jaqueline,

Conforme solicitado, segue abanco cotação para os produtos Diamed referente a renovaçâo
anual do controlo. os valores estar, reajustados conforme Clausule Contratual pelo Indica IGPM
de setembro/2018, percentual de 10.04%. conforme rotina mensal.

Código DascrIção lApr.eentaçlo QuaM. Velar Unit/R$ Valor Total
Mensal/RS

001134
0013-3-4

10-DiaCon Con1 ABC (4x12) 01 RS443.46 	RS443,46
0-Diaelon AB0/Rh3Reversa
(4812)

02 R5557.39 R$1.114.78

003613 ID-DlaCell MI (2810m1) 01 RS153,71 R5153,71
003624 ID-DiaCell A1,9 (2.10mt) 01 R6105.60 R$105.60
007531 1D-DiaClon Ana-D(1.5mi) 01 R$137,28 R$137,28
004014 11),LIGS/Coombs (4.12) 02 R5880,09 RS1.760,18
009280 1D-Diluente 2 (1.500m1) 01 R3381,37 R5381,37
009622 1047onteras (1.1000) 01 R5222,95 RS222 95
849000 10-TUbbe (1.1000) 01 R5352.03 R$352,03

VALOR TOTAL MENSAL R$4.671.36
VALOR TOTAL MENSAL 	 R$4.671,38

(Quatro mil seiscentos e setenta e um reata s trinta e sele centavos) ,

&dto/mentor
Os equipamentos El esmo instalados, gentileza conferir as
Centrífuga 12811, série 2001046
Incubadora 37$1. serie 51028
Pipeta FP-6, série A15308021
Pipeta FP-6. série 415308031
Dispensar, série 720614165
ascensor, série 720614166

es dos mesmos conforme abaixo;

090; DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECERÁ° INALTERADAS.

Atenciosamente.

Elaine Cristina Passos Ceroy
DieMed Usino América BA.
CNPJ: 71.015.853/0001-45

	00000001
	00000002
	00000003